

# گزارش نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا. ایران

MADE IN IRAN

لبنان - بیروت ۲۴ لغایت ۲۸ خرداد ۱۳۹۱

13-18 JUNE 2012



موضوع: خلاصه گزارش فعالیت ها و برنامه های برگزاری نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی

ایران با عنوان Made In Iran با کسب مجوز از سازمان توسعه تجارت ایران



## مقدمه

احتراما به اطلاع می رساند با عنایت به ساختار برپائی نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، شرکت مجری پس از کسب مجوز نمایشگاه از دفتر امور ترویج تجارت سازمان توسعه تجارت ایران و نشست های متعدد با جناب آقای جلالی پور مدیرکل دفتر امور ترویج تجارت و کسب راهنمایی های لازم، از ۵ ماه قبل از برپائی نمایشگاه نسبت به انجام دو سفر به لبنان قبل از برپائی نمایشگاه با هماهنگی و همکاری جناب آقای عبدالخانی رایزن بازرگانی ایران و ملاقات و دیدار با سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در لبنان و در محل سفارت جهت انجام بررسی پیرامون انجام مراودات و مبادلات و امکان نظر سنجی توسعه صادرات غیر نفتی در لبنان و بررسی محل برگزاری نمایشگاه و تجهیزات پیش ساخته مربوطه، نحوه تبلیغات و اطلاع رسانی جهت نمایشگاه در قبل و طول برگزاری، بررسی اسکان شرکت کنندگان در نمایشگاه در طول نمایشگاه، حمل و نقل و نحوه انجام گمرک کالاهای نمایشگاهی، امنیت و تردد شرکت کنندگان در طول برپائی نمایشگاه و موارد مورد نیاز دیگر از جمله تهیه سیم کارت و مترجمین جهت حضور در غرفه ها اقدام نمودند، انجام کلیه موارد فوق در طی دو سفر (هر سفر ۵ روز) و چندین جلسه و دیدار با مسؤو لین مربوطه با مساعدت و زحمات رایزن بازرگانی با طرف های لبنانی بویژه در خصوص نحوه انجام یک تبلیغات بسیار وسیع و مفید جهت جذب تجار و بازرگانان و عموم مردم لبنان صورت پذیرفت تا مقدمات برپائی نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران فراهم گردد.

## خلاصه گزارش فعالیت ها و برنامه های نمایشگاه



روز سه شنبه ۹۱/۳/۱۶

جمع آوری کالاهای نمونه نمایشگاه ، که از تاریخ ۳/۱ لغایت ۳/۱۵ نسبت به تحویل کالا توسط مشارکت کنندگان در نمایشگاه به محل انبار در فرودگاه امام خمینی اقدام گردیده بود پس از گرد آوری در محل فرودگاه امام خمینی و انجام امور گمرکی صادرات کالاها در تاریخ های بترتیب ۳/۱۳ و ۳/۱۵ به وزن ۴۸۰۰۰ کیلوگرم شامل فرش دستباف ، یک دستگاه خودرو تندر ۹۰ شرکت پارس خودرو ، تجهیزات پزشکی و فناوری ها و نوآوری های ریاست جمهوری ، دخانیات ، ظروف شیشه ای ، سنگ های ساختمانی ، تجهیزات صنعتی ، گل و گیاه ، ملزومات و مواد شیمیایی و پتروشیمی ، دارو و ظروف آزمایشگاهی انستیتو پاستور ، لوله و لوازم صنعت تاسیسات و ساختمانی ، صنعت آلومینیوم ، تجهیزات نمایشگاهی ، بنرها ، پوسترها و بروشورهای تبلیغاتی شرکت ها ، خدمات فنی و مهندسی ، اقلام صوتی و تصویری ، خشکبار و شیرینیجات ، سوغات ، نقره جات و زیورآلات ، صنایع دستی و شیرآلات ساختمانی توسط هواپیمای ایران ایر به مقصد بیروت جهت حضور در نمایشگاه اختصاصی جمهوری اختصاصی ایران ارسال گردیدند. در این خصوص شرکت مجری ، با اطلاع رسانی مستمر و جمع آوری و ارسال به موقع کالاها جهت انجام امور گمرکی در لبنان از دو ماه قبل تمهیدات و اقدامات لازم را در نظر گرفته بودند.

## لبنان – بیروت

چهارشنبه ۱۷/۳/۹۱ الی دوشنبه ۲۲/۳/۹۱

مدیریت شرکت مجری پس از تهیه ارز لازم نمایشگاهی که با مساعدت و تلاش جناب آقای صافدل معاون محترم وزیر در توسعه روابط اقتصادی و ریاست کل محترم سازمان توسعه تجارت ایران و پیگیری جناب آقای دکتر رکن آبادی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران در بیروت از بانک ملی شعبه نمایشگاه بین المللی تهران صورت گرفته بود به همراه دو تن از همکاران شرکت مجری جهت انجام امور غرفه بندی و تجهیزات و پیش ساخته های نمایشگاهی در محل سالن نمایشگاه، ترخیص کالاها از گمرک بیروت با همکاری ترخیص کار لبنانی، پیگیری های تبلیغات، امور اسکان شرکت کنندگان در یک هتل ۵ ستاره، پیگیری جهت ترانسفرهای فرودگاهی و روزانه نمایشگاهی شرکت کنندگان، فراخوان مترجمین جهت همکاری در غرفه ها، تهیه سیم کارت جهت شرکت کنندگان و کلیه موارد مورد لزوم درخصوص برپائی نمایشگاه، روز چهارشنبه به لبنان سفر نمودند. لازم بذکر است انجام موارد فوق از دو الی سه ماه قبل با هماهنگی و همکاری سفارت محترم جمهوری اسلامی ایران و بویژه رایزن محترم بازرگانی بطور روزانه پیگیری شده بود و جهت جمع بندی نهایی این سفر نیز می بایست به زودی انجام می پذیرفت.



برگزارکننده از بدو ورود در روز چهارشنبه ۱۷ خرداد با همکاری و هماهنگی هایی از پیش انجام شده و پیگیری های نسبت به ترخیص کالاهای ارسالی، غرفه بندی و تجهیز نمودن سالن محل نمایشگاه اقدام نمودند. پیگیری های تبلیغاتی و بویژه حضور در برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در قبل از برپایی نمایشگاه که خود نقطه عطفی در جهت اوجگیری تبلیغات نمایشگاه و نیز اطلاع رسانی برگزاری نمایشگاه به عموم مردم لبنان تلقی می گردد. برگزاری یک ضیافت ناهار جهت روسای تشکل ها و سندیکا ها و احزاب لبنان، در سه روز قبل از افتتاحیه از دیگر تلاش ها و زحمات سفارت جمهوری اسلامی ایران بود که در جهت جذب و رویکرد تمامی اقشار، تجار و بازرگانان و فعالان اقتصادی و سیاسی لبنان برجریان نمایشگاه در طول برگزاری اثرات خود را نشان می داد.

با عنایت به انتخاب یک هتل ۵ ستاره (هتل کرون پلازا) جهت اسکان شرکت کنندگان در نمایشگاه در این روز تعداد ۹۰ نفر از نمایندگان شرکت های مشارکت کننده در نمایشگاه بوسیله هواپیمائی ایران ایر که از قبل نسبت به رزرو آن اقدام گردیده بود به بیروت وارد شدند کلیه شرکت کنندگان پس از ورود به فرودگاه از سوی جناب آقای عبدالخانی رایزن محترم بازرگانی و سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت و مدیریت شرکت پارس پگاه تجارت و همکاران مورد استقبال قرار گرفتند، پس از انجام تشریفات گمرکی در فرودگاه بوسیله ۵ دستگاه ون به محل هتل مشایعت گردیده و در اتاق های از پیش تعیین شده اقامت نمودند.



روز سه شنبه ۹۱/۳/۲۳

در این روز سالن محل نمایشگاه بمساحت ۳۲۰۰ متر مربع که از ۴ روز قبل با تجهیز نمودن آن بوسیله پیش ساخته های نمایشگاهی بصورت غرفه بندی طبق نقشه از پیش تعیین شده تقریبا بطور کامل آماده و در ساعت ۱۰ صبح به مشارکت کنندگان در نمایشگاه که روز قبل از ایران به لبنان سفر نموده بودند در محل نمایشگاه غرفه ها تحویل گردید لازم به ذکر است کلیه کالاهای شرکت کنندگان که از چند روز قبل از گمرک ترخیص گردیده بود در این روز ، تحویل شرکت های مربوطه گردیده و همکاران شرکت مجری نسبت به تجهیز نمودن داخل غرفه ها نیز غرفه داران را یاری می نمودند شایان توجه است مساحت مفید نمایشگاه معادل ۱۶۶۴ متر مربع و تعداد ۷۲ شرکت از اقصی نقاط کشور در زمینه های مختلف گروه کالایی شامل: صنعت خودرو، تجهیزات پزشکی، صنعت دارو، صنعت ساختمان، مواد غذایی و کشاورزی و خشکبار، گل و گیاه، دخانیات، نساجی و فرش دستباف ( عموم مردم لبنان یکی از طرفداران فرش دستباف ایرانی می باشند)، صنایع دستی و نقره جات و زیورآلات، بخش هایی از دفترمشارکت در بازسازی لبنان، جمعیت القرآن الکریم از سوی دفتر مقام معظم رهبری، پتروشیمی، دفتربانوان ریاست جمهوری شرکت داشتند.

در این روز کلیه شرکت ها به استقرار کالاهای خود در داخل غرفه ها سخت مشغول بودند و تا ساعت ۲۱ به غرفه آرایی وچیدمان داخل غرفه ها پرداختند.



شرکت مجری همانند روز گذشته که شرکت کنندگان را به وسیله ماشین های ون به گردش شهر برده بود در این روز نسبت به جابجایی شرکت کنندگان از محل هتل به نمایشگاه و سپس به هتل اقدام نمودند . و سیم کارت های تهیه شده جهت سهولت ارتباط تمامی شرکت کنندگان در اختیار آنها بطور رایگان قرار داده شد. تعدادی مترجم که از قبل توسط رایزن بازرگانی هماهنگ گردیده بود ، به شرکت ها معرفی گردیدند که خود نسبت به استخدام آنها اقدام نمودند.



کلیه درخواست های غرفه داران جهت تکمیل غرفه آرایبی توسط همکاران شرکت مجری همچنان تا پاسی از شب در حال انجام بود . شرکت کنندگان در ساعت ۲۰ به میهمانی ضیافت شام جناب آقای سفیر محترم در محل باغ زیتون سفارت ج .ا . ایران از محل هتل ترانسفر شده و تا ساعت ۲۳ پس از انجام سخنرانی سفیر ج .ا . ایران با پرسش و پاسخ و گفتگو و کسب رهنمود های لازم اقتصادی و تجاری توسط سفیر محترم پس از صرف شام به محل اقامت مراجعت نمودند تا جهت حضور در روز افتتاحیه و آمادگی جهت برگزاری یک نمایشگاه بزرگ استراحت نمایند.

**افتتاحیه – روز چهارشنبه ۹۱/۳/۲۴**





اولین نمایشگاه اختصاصی توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در بیروت با کسب مجوز از سازمان توسعه تجارت ایران و دستور جناب آقای صافدل معاون محترم وزیر در توسعه روابط اقتصادی و ریاست کل سازمان توسعه تجارت ایران جهت تخصیص یارانه نمایشگاه و محاسبه ارز دولتی به شرکت کنندگان و همکاری های بی شائبه دفتر امور ترویج تجارت سازمان و همکاران ایشان و تلاش ها و مساعدت های جناب آقای دکتر رکن آبادی سفیر محترم جمهوری اسلامی ایران و همکاران ایشان در سفارت محترم جمهوری اسلامی ایران و زحمات شبانه روزی رایزن محترم بازرگانی در لبنان که از ۴ ماه قبل به طور مستمر پیگیری برگزاری نمایشگاه بودند طی مراسم ویژه ای در روز چهارشنبه ۹۱/۳/۲۴ ساعت ۱۷ در بیروت رسماً با سخنرانی جناب آقای دکتر غضنفر رکن آبادی سفیر محترم ایران در بیروت، با حضور جناب آقایان نقولا نحاس وزیر اقتصاد و تجارت لبنان، مسعود موحدی قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان و شعبانی فر استاندار اراک در مرکز نمایشگاهی بیروت افتتاح گردید. در مراسم افتتاحیه بیش از ۶۰۰ نفر از شخصیت های مختلف اقتصادی، تجاری، سیاسی، مذهبی و علمی لبنان از جمله روسای اتاق های بازرگانی شهرهای مختلف لبنان، رهبران احزاب سیاسی لبنان، اعضای شورای مشترک بازرگانان دو کشور و خبرنگاران شبکه های تلویزیونی و روزنامه های لبنانی، حضور داشتند.



جناب آقای نقولا نحاس در صحبت‌های خود تاکید نمود برگزاری این نمایشگاه حاکی از وجود اراده سیاسی برای توسعه و گسترش مناسبات فیما بین دو کشور بوده و گام مهمی در مسیر اجرایی نمودن همکاری دو جانبه تلقی می‌شود. وزیر اقتصاد و تجارت لبنان آمادگی کشورش را برای افزایش همکاری‌های دو جانبه اقتصادی، تجاری و نمایشگاهی اعلام نمود.



فضای نمایشگاه مذکور بالغ بر ۳۵۰۰ متر مربع بوده و بیش از ۷۰ شرکت مختلف ایرانی در بخش‌های تجهیزات پزشکی، فرش دستباف، صنعت، خودرو، ساختمان و تأسیسات، صنایع غذایی، صنایع دستی، خدمات فنی و مهندسی، پتروشیمی، مواد شیمیایی، خشکبار و بخش‌های متفرقه با بیش از ۱۳۰ بازرگان ایرانی برگزار شد.





## روزهای پنجشنبه ۹۱/۰۳/۲۵ و جمعه ۹۱/۰۳/۲۶

دکتر حسین حاج حسن وزیر کشاورزی لبنان به همراه تعدادی از معاونین و مشاورین خود از اولین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در بیروت بازدید به عمل آورد. در این بازدید که بیش از یک ساعت به طول انجامید دکتر غضنفر رکن‌آبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان، شعبانی فرد استاندار مرکزی، موحدی قائم مقام وزیر صنعت و معدن و تجارت و مسئولان ذیربط سفارت حضور داشتند. وزیر کشاورزی و هیات همراه در این بازدید با توانمندی‌های ارائه شده کشور در این نمایشگاه بویژه در بخش کشاورزی آشنا شد.

دکتر حاج حسن در حاشیه این بازدید به خبرنگاران شبکه‌های تلویزیونی لبنان گفت برپایی نمایشگاه مذکور گام موثری در آشنا سازی طرفین با ظرفیت‌ها و نیازهای همدیگر می‌باشد. وی ابراز امیدواری کرد حضور و فعالیت تجاری شرکت‌های کشاورزی ایرانی در لبنان توسعه یابد.

همچنین غازی زعیترو وزیر سابق صنایع و نماینده فعلی پارلمان لبنان، امیل رحمه رئیس حزب همبستگی و نماینده فعلی پارلمان لبنان، روسای شرکتهای فعال در بخش تجهیزات پزشکی، روسای برخی از بیمارستانهای لبنان، مدیران شرکتهای تجاری فعال در زمینه واردات به لبنان روز جمعه از نمایشگاه بازدید نمودند. با انجام تبلیغات بی وقفه و فراگیر در لبنان و برنامه ریزی های صورت گرفته روزانه بالغ بر ۷ هزار نفر از نمایشگاه مذکور دیدن نمودند.



روز شنبه ۹۱/۳/۲۷

وزیر صنایع لبنان فریج صابونچیان و هیاتی از معاونین وزیر و اعضای انجمن صنعتگران لبنان و مدیران کارخانجات صنعتی لبنان از غرفه های نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران بازدید نموده و با توانمندیهای صنعتی کشور آشنا شدند. در این بازدید دکتر غضنفر رکن آبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشت و در حاشیه این بازدید آخرین وضعیت و زمینه های همکاری صنعتی دو جانبه را با طرف لبنانی مورد بررسی قرار داد. صابونچیان اظهار امیدواری کرد در سالهای آینده برگزاری این گونه نمایشگاه ها در لبنان ادامه داشته و صنایع لبنان بتواند از تجربیات صنعتی ایران استفاده نمایند.

در روز چهارم برگزاری نمایشگاه همچنین مسئولین بخش واردات تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت عمومی لبنان، مدیران شرکتهای وارد کننده خودرو لبنان برخی از تجار لبنانی مقیم کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین و همچنین بالغ بر ۶ هزار نفر لبنانی از نمایشگاه اختصاصی ایران بازدید نمودند.

در این روز آقایان علی خانی رئیس مرکز ملی فرش ایران و مهندس نیکبخت معاون وزیر جهاد کشاورزی ایران و هیات همراه با سفر به لبنان از نمایشگاه اختصاصی توانمندی های ایران در لبنان بازدید نمودند.



در این بازدید دکتر غضنفر رکن آبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز حضور داشت. غرفه داران محصولات کشاورزی و فرش دستباف از فرصت حضور مسئولین کشور در نمایشگاه استفاده و ضمن معرفی آخرین محصولات خود، خواهان مساعدت مسئولین کشور در رفع موانع و مشکلات کاری خود شدند.

اولین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در بیروت بعد از ۵ روز برپایی به کار خود در مرکز نمایشگاهی BIEL بیروت، پایان داد.

به گزارش خبرگزاری ایرنا این نمایشگاه مورد استقبال بی نظیر مردم لبنان قرار گرفت. در مدت برگزاری نمایشگاه، بالغ بر ۳۰ هزار نفر از اقشار مختلف مردم لبنان، از جمله شیعیان، سنی ها، مسیحیان، دروژی ها، آرامنه و تعداد زیادی از لبنانی‌های مقیم خارج، از توانمندی‌های صنعتی، تجاری، کشاورزی و... ایران در نمایشگاه، بازدید نمودند.

دکتر غضنفر رکن ابادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت در تمام روزهای برگزاری نمایشگاه در محل نمایشگاه حاضر شده و از نزدیک با بازدید کنندگان و غرفه داران در ارتباط بود. بازدید کنندگان لبنانی و غرفه داران ایرانی از مدیریت، فضای استاندارد، خدمات و محصولات عرضه شده در نمایشگاه، حضور مسئولین بخش‌های اقتصادی و تجاری سفارت در نمایشگاه و پاسخگوی آنها ابراز رضایت داشتند. غرفه داران نمایشگاه همچنین از برنامه ریزی و تبلیغات صورت گرفته برای برگزاری شایسته نمایشگاه و حضور وزرای دولت و مقامات رسمی و لبنان در نمایشگاه ابراز رضایت و قدردانی کردند.



به گزارش جناب آقای عبدالخانی رایزن بازرگانی ایران در بیروت اتباع خارجی و لبنانی های خارج از کشور ( مقیم ۲۴ کشور دنیا) از نمایشگاه ایران در لبنان بازدید کرده اند و آمار تعداد بازدیدکنندگان از نمایشگاه نیز بین ۲۷ تا ۳۰ هزار نفر تخمین زده می شود.

بازرگانان ایرانی حاضر در نمایشگاه، موفق شدند با بازرگانان لبنانی مقیم داخل و یا مقیم آفریقا و آمریکای لاتین توافقاتی برای عقد قراردادهای ارزشمند تجاری دست یافته و تقاضای ۱۲۰۰ شرکت لبنانی جهت اخذ نمایندگی فروش و عقد ۱۵ میلیون دلار قرارداد، از دستاوردهای نمایشگاه است و می توان گفت نمایشگاه به اهداف پیش بینی شده دست یافته است.





